1

指定地域密着型サービス事業者等の指定更新等について（報告）

１ 指定地域密着型サービス事業所等の指定について

介護保険法第７８条の２第１項及び第１１５条の４５の５の規定に基づき、次のとおり指定地域密着

型介護サービス事業者等の指定を行いましたので報告します。

（１） 訪問介護かえで茅ヶ崎サービスセンター

運
営
法
人

運営法人名 株式会社日本エルダリーケアサービス

運営法人所在地 東京都千代田区永田町１－１１－３０サウスヒル永田町５Ｆ

代表者氏名 代表取締役 野口幸一

事
業
所
概
要

事業所名 訪問介護かえで茅ヶ崎サービスセンター

所在地 茅ヶ崎市本村１－９－６ベルカーサ本村Ａ号室

事業の種類 国基準訪問型サービス・サービスＡ

事業所の電話番号 ０４６７－５５－２４７１

指定年月日 平成３１年４月１日

営業時間 ９：００～１７：４５

職
員

配
置

常勤（兼務） ３名

非常勤（兼務） ２２名

（２） 訪問介護かえで茅ヶ崎サービスセンター

運
営
法
人

運営法人名 株式会社日本エルダリーケアサービス

運営法人所在地 東京都千代田区永田町１－１１－３０サウスヒル永田町５Ｆ

代表者氏名 代表取締役 野口幸一

事
業
所
概
要

事業所名 訪問介護かえで茅ヶ崎サービスセンター

所在地 茅ヶ崎市本村１－９－６ベルカーサ本村Ａ号室

事業の種類 居宅介護支援事業

当初の利用者の予定数 ３９人

事業所の電話番号 ０４６７－５５－２４７１

指定年月日 平成３１年４月１日

職
員

配
置

営業時間 ９：００～１７：４５

介護支援専門員 １名

資料４－１

2

（３） 株式会社ミュー

運
営
法
人

運営法人名 株式会社ミュー

運営法人所在地 厚木市戸室５－２７－２０

代表者氏名 代表取締役 山崎 隆史

事
業
所
概
要

事業所名 株式会社ミュー

所在地 厚木市戸室３－１７－１１

事業の種類 国基準訪問型サービス

事業所の電話番号 ０４６－２０５－５６１５

指定年月日 平成３１年４月１日

営業時間 ９：００～１７：００

職
員

配
置

常勤（兼務） ２名

非常勤（兼務） １１名

（４） ヘルパーステーションひまわり 善行

運
営
法
人

運営法人名 株式会社湘南ケアライフ

運営法人所在地 藤沢市湘南台６－３４－１０グランドール湘南台２階

代表者氏名 代表取締役 小宮山 毅

事
業
所
概
要

事業所名 ヘルパーステーションひまわり 善行

所在地 藤沢市善行２－２６－１８クエスタ・デル・ラモスⅡ １階

事業の種類 国基準訪問型サービス

事業所の電話番号 ０４６６－５２－５６６２

指定年月日 平成３１年４月１日

営業時間 ８：３０～１７：３０

職
員

配
置

常勤（兼務） １名

非常勤（兼務） ３名

3

（５） 訪問ケアステーション ここち

運
営
法
人

運営法人名 株式会社 リーフスタイル

運営法人所在地 藤沢市石川２－９－１５

代表者氏名 代表取締役 山崎 純一

事
業
所
概
要

事業所名 訪問ケアステーション ここち

所在地 茅ヶ崎市美住町１－３１

事業の種類 国基準訪問型サービス

事業所の電話番号 ０４６７－９１－７３８３

指定年月日 平成３１年４月１日

営業時間 ９：００～１７：００

職
員

配
置

常勤（兼務） １名

非常勤（兼務） ５名

（６） 茅ヶ崎松尾グループホームそよ風

運
営
法
人

運営法人名 株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ

運営法人所在地 東京都港区北青山２－７－１３プラセオ青山ビル

代表者氏名 代表取締役 中川 清彦

事
業
所
概
要

事業所名 茅ヶ崎松尾グループホームそよ風

所在地 茅ヶ崎市松尾６－３４

事業の種類 （介護予防）認知症対応型共同生活介護

利用定員 １８名

事業所の電話番号 ０４６７－８４－５８９８

指定年月日 平成３１年４月１日

職
員
配
置

管理者 １名

計画作成担当者 ２名

介護職員 ８名

4

（７） リハビリ特化型デイサービス ムーブメントプロ円蔵

運
営
法
人

運営法人名 株式会社アールアンドシー湘南

運営法人所在地 茅ヶ崎市中海岸３－９－６４

代表者氏名 山口 泰成

事
業
所
概
要

事業所名 リハビリ特化型デイサービス ムーブメントプロ円蔵

所在地 茅ヶ崎市円蔵２－１０－３１

事業の種類 地域密着型通所介護、国基準通所型サービス

利用定員 １０名

事業所の電話番号 ０４６７－３８－５１９７

指定年月日 令和元年５月１日

職
員
配
置

営業時間 ８：３０～１７：３０

生活相談員 ２名

介護職員 ３名

機能訓練指導員 １名

（８） リハビリデイサービス nagomi西品川店

運
営
法
人

運営法人名 株式会社ｎＣＳ

運営法人所在地 東京都豊島区千川１－９－１２

代表者氏名 青木 大輔

事
業
所
概
要

事業所名 リハビリデイサービス nagomi西品川店

所在地 東京都品川区西品川２－８－９

事業の種類 国基準通所型サービス

利用定員 ２０名

事業所の電話番号 ０３－６４１７－９３１０

指定年月日 令和元年５月１日

職
員
配
置

営業時間 ８：３０～１７：３０

生活相談員 １名

看護職員 ３名

介護職員 ３名

機能訓練指導員 ３名

5

２ 指定地域密着型サービス事業所等の指定更新について

介護保険法第７８条の１２において準用する同法第７０条の２及び第７９条の２及び第１１５条の４

５の６の規定に基づき、次のとおり指定地域密着型介護サービス事業者等の指定更新を行いましたので

報告します。

（１） セントケア茅ヶ崎

運
営
法
人

運営法人名 セントケア神奈川株式会社

運営法人所在地 横浜市中区太田町４－５５

代表者氏名 代表取締役社長 平 高広

事
業
所
概
要

事業所名 セントケア茅ヶ崎

所在地 茅ヶ崎市共恵１－１６－１６

事業の種類 居宅介護支援事業

当初の利用者の予定数 ７５人

事業所の電話番号 ０４６７－８８－２９４３

指定更新年月日 平成３１年４月１日

職
員

配
置

営業時間 ８：３０～１７：３０

介護支援専門員 ３名

（２） 翔の会 ぷらっと東海岸通所介護

運
営
法
人

運営法人名 社会福祉法人翔の会

運営法人所在地 茅ヶ崎市芹沢７８６

代表者氏名 理事長 河内 智恵子

事
業
所
概
要

事業所名 翔の会 ぷらっと東海岸通所介護

所在地 茅ヶ崎市東海岸北５－６－２２

事業の種類 地域密着型通所介護

利用定員 １０名

事業所の電話番号 ０４６７－４０－４７７７

指定更新年月日 平成３１年４月１日

職
員
配
置

営業時間 ８：３０～１７：３０

生活相談員 ２名

看護職員 ０名

介護職員 ３名

機能訓練指導員 ２名

6

３ 指定地域密着型サービス事業所等の再開について

介護保険法第７８条の５第１項及び第１１５条の２５第１項の規定に基づき、次のとおり休止中であ

った指定地域密着型介護サービス事業者が事業再開となりましたので報告します。

（１） ホームフレンド浜竹

運
営
法
人

運営法人名 有限会社 湘南ホームフレンド

運営法人所在地 藤沢市辻堂神台１－３－３９オザワビル８Ｆ

代表者氏名 代表取締役 松村 大輔

事
業
所
概
要

事業所名 ホームフレンド浜竹

所在地 茅ヶ崎市浜竹２－８－５５

事業の種類 （介護予防）小規模多機能型居宅介護

利用定員 ９名

事業所の電話番号 ０４６７－５９－４１６５

再開年月日 平成３１年４月１日

職
員
配
置

介護支援専門員 １名

看護職員 ２名

介護職員 １０名